
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Centrals i Organització
EXPEDIENT

2024/003249

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 25/07/2024 14:39:37
Pàgina 1 de 1

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 16/04/2024 09:13
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 16/04/2024 11:32
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR000921 16/04/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Í
 p

È5
bd

e-
fb

21
-4

80
e-

9f
df

-8
3b

1a
77

16
d9

dp
Î

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  
 

Exp. 2024/003249 
 
En data 4 d’abril de 2024, en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya núm. 9135, 
s’ha publicat la RESOLUCIÓ JUS/1053/2024, de 28 de març, per la qual s’aprova 
l'abonament als ajuntaments dels municipis de Catalunya on hi ha jutjat de pau, dels 
imports previstos per l'article 52 de la Llei 38/1988, de 28 de desembre, de demarcació i 
planta judicial per al funcionament d'aquests òrgans judicials durant l'any 2024. 
 
Tal i com indica la resolució, la quantia de l’import es modula segons la xifra d’habitants 
del municipi, de conformitat amb la revisió dels padrons municipals respectius referits a 
l’1 de gener de 2023.  
 
D’acord amb aquesta dada, el grup per tram d’habitants i el mòdul corresponent pel 
municipi d’Olesa de Montserrat queda fixat en: 
 
• Grup IX: entre 20.000 i 29.999 habitants, 6.120 €. (SIS MIL CENT VINT EUROS). 
 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

PRIMER.- Acceptar la subvenció 2024 pel Jutjat de Pau, atorgada per la Generalitat de 
Catalunya, Departament de Justícia, per import de 6.120 € (SIS MIL CENT VINT 
EUROS).  
 

SEGON.- Aprovar el compromís d’ingrés al concepte pressupostari 21.45080 “Subvenció 
Generalitat pel manteniment Jutjat de Pau” per import de 6.120 €, (SIS MIL CENT VINT 
EUROS) per la Generalitat de Catalunya, Departament de Justícia, en referència a 
l’atorgament de la subvenció 2024 pel Jutjat Pau.  
 

TERCER.- Notificar als departaments d’Intervenció i Tresoreria, així com al Departament 
de Justícia mitjançant el portal EACAT pel seu coneixement i als efectes oportuns. 
 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 

 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR000921 16/04/2024




